––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
ĐC: 1597 Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: (0251) 3822297      Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn học tập kinh nghiệm về công tác quản lý

sở hữu trí tuệ năm 2025
––––––––––––––––––

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Kế hoạch số 279/KH-UBND ngày 29/11/2023 của UBND tỉnh Đồng
Nai về việc Tổ chức triển khai Chiến lược Sở hữu trí tuệ đến 2030 trên địa bàn
tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 1262/QĐ-UBND ngày 04/5/2024 của UBND tỉnh
Đồng Nai phê duyệt Chương trình phát triển tài sản trí tuệ tỉnh Đồng Nai đến
năm 2030;

Căn cứ Công văn số 13003/UBND-KGVX ngày 15/10/2024 của UBND tỉnh
Đồng Nai về việc chủ trương thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 68/QĐ-SKHCN ngày 19/8/2025 của Sở Khoa học và
Công nghệ về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 (sau sắp xếp);

Căn cứ Quyết định số 84/QĐ-SKHCN ngày 30/8/2025 của Sở Khoa học và
Công nghệ về việc sửa đổi điều 2 của Quyết định số 68/QĐ-SKHCN ngày
19/08/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc giao dự toán chi ngân sách
nhà nước năm 2025 (sau sắp xếp);

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-SKHCN ngày 07/7/2025 của Sở Khoa học và
Công nghệ về triển khai nhiệm vụ về lĩnh vực Sở hữu trí tuệ năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-SKHCN ngày 15/9/2025 của Sở Khoa học và
Công nghệ về việc tổ chức Đoàn học tập kinh nghiệm về công tác quản lý sở hữu
trí tuệ năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 130/QĐ-SKHCN ngày 25/9/2025 của Sở Khoa học và
Công nghệ phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ: “Tổ chức đoàn học
tập kinh nghiệm về công tác quản lý Sở hữu trí tuệ”.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Đổi mới sáng tạo.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn học tập kinh nghiệm về công tác quản lý sở hữu trí
tuệ năm 2025 gồm các ông (bà) có tên theo danh sách đính kèm.

Điều 2. Đoàn học tập kinh nghiệm về công tác quản lý sở hữu trí tuệ có
những nhiệm vụ sau:

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số          /QĐ-SKHCN Đồng Nai, ngày         tháng       năm 2025

https://skhcn.dongnai.gov.vn

2

-  Trao đổi kinh nghiệm công tác quản lý nhà nước về sở hữu trí tuệ đối với
các nhãn hiệu đặc thù tại địa phương (trước và sau khi xác lập quyền).

-  Trao đổi kinh nghiệm triển khai Quyết định số 1068/QĐ-TTg ngày
22/8/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt chiến lược sở hữu trí tuệ
đến năm 2030 và Quyết định số 2205/QĐ-TTg ngày 24/12/2020 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Chương trình phát triển tài sản trí tuệ đến năm 2030.

-  Học tập 01-02 mô hình chỉ dẫn địa lý tại tỉnh Đắk Lắk và Quảng Ngãi (cà
phê, sâm củ…).

-  Học tập 02-03 mô hình nhãn hiệu chứng nhận, nhãn hiệu tập thể tại tỉnh
Đắk Lắk và Quảng Ngãi (sầu riêng, rượu cần, dệt thổ cẩm, tỏi…).

-  Các thành viên tham gia Đoàn công tác chuẩn bị các nội dung liên quan
đến các nhãn hiệu đặc thù hiện có hoặc sắp xây dựng tại địa phương để trao đổi,
học tập kinh nghiệm từ các mô hình đi trước của tỉnh bạn.

-  Thời gian tổ chức Đoàn: Từ ngày 03 - 08 tháng 11 năm 2025
Đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Kinh phí cho hoạt động của Đoàn học tập kinh nghiệm từ nguồn kinh

phí sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2025 theo Quyết định số 68/QĐ-
SKHCN ngày 19/8/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc giao dự toán chi
ngân sách nhà nước năm 2025 (sau sắp xếp).

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Sở,
Trưởng phòng Đổi mới sáng tạo, Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính và các ông (bà)
có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, ĐMST, Huế.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Quang

3

DANH SÁCH ĐOÀN HỌC TẬP KINH NGHIỆM VỀ CÔNG TÁC
QUẢN LÝ SỞ HỮU TRÍ TUỆ NĂM 2025

( Đính kèm theo Quyết định số ……./QĐ-SKHCN ngày …./…./2025)
STT Họ và tên Chức vụ, Đơn vị công tác Ghi chú

1 Ông Võ Hoàng Khai Phó Giám đốc, Sở Khoa học và
Công nghệ tỉnh Đồng Nai Trưởng đoàn

2 Ông Lâm Sơn Hà
Trưởng phòng Phòng Đổi mới sáng
tạo, Sở Khoa học và Công nghệ
tỉnh Đồng Nai

Phó trưởng đoàn

3 Bà Lê Thị Huế
Chuyên viên Phòng Đổi mới sáng
tạo, Sở Khoa học và Công nghệ
tỉnh Đồng Nai

Thư ký

4 Ông Nguyễn Văn
Giang Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh Thành viên

5 Ông Đặng Trần Nhật
Thoại

Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý
Thương mại, Sở Công Thương tỉnh
Đồng Nai

Thành viên

6 Bà Phạm Thị Hà
Phó Chi cục trưởng Chi cục phát
triển nông thôn, Sở Nông nghiệp và
Môi trường tỉnh Đồng Nai

Thành viên

7 Bà Nguyễn Thị Thanh
Thủy

Phó Chủ tịch UBND phường Tân
Triều Thành viên

8 Ông Trần Minh Tân Phó Chủ tịch UBND xã Tân Phú Thành viên

9 Ông Nguyễn Phạm
Tuyển Phó Chủ tịch UBND xã Tà Lài Thành viên

10 Bà Nguyễn Thị Vuy Phó Trưởng phòng phòng Văn hóa
- Xã hội xã Sông Ray Thành viên

11 Ông Trần Văn Việt Chủ tịch Hội Nông dân phường
Bảo Vinh Thành viên

12 Ông Nguyễn Lý Thanh
Tâm

Chủ tịch Hội Nông dân phường An
Lộc Thành viên

13 Ông Đinh Công Thoàn Phó Chủ tịch Hội Nông dân xã Gia
Kiệm Thành viên

14 Bà Nguyễn Thị Ngọc
Mai

Chuyên viên Phòng Đổi mới sáng
tạo, Sở Khoa học và Công nghệ
tỉnh Đồng Nai

Thành viên

15 Bà Võ Mai Thanh
Trâm

Chuyên viên Phòng Đổi mới sáng
tạo, Sở Khoa học và Công nghệ
tỉnh Đồng Nai

Thành viên

16 Ông Hoàng Minh Hải Chuyên viên Phòng Kinh tế,
UBND xã Nam Cát Tiên Thành viên

17 Đại diện Phòng Kế hoạch Tài chính , Sở Khoa học và Công
nghệ tỉnh Đồng Nai Thành viên

		2025-10-16T14:44:29+0700

		2025-10-18T07:58:38+0700
	Nguyễn Minh Quang

		2025-10-19T09:34:52+0700

		2025-10-19T09:34:52+0700

		2025-10-19T09:34:52+0700

		2025-10-19T09:34:52+0700

		2025-10-19T09:34:52+0700

		2025-10-19T09:34:52+0700

		2025-10-19T09:34:52+0700